
Wahlergebnisse bei der Bundestagswahl in der Hansestadt Anklam am 
24.09.2017 
 
Anzahl der Wahlberechtigten =  10.609  
Anzahl der Wähler   =    6.750 
Wahlbeteiligung   =    63,63 % 
gültige Erststimmen   =    6.666 
ungültige Erststimmen   =         84 
gültige Zweitstimmen   =    6.663 
ungültige Zweitstimmen   =         87 
 
 

Erststimmen Stimmenzahl  
im 
Wahlgebiet 

Stimmenzahl 
in % 

Amthor, Philipp (CDU) 2.020 30,30 

Jaschinski, Toni (DIE LINKE) 1.007 15,11 

Miraß, Heiko (SPD) 948 14,22 

Komning, Enrico (AfD) 1.518 22,77 

Pfarr, Timo (Grüne) 103 1,55 

Andrejewski, Michael (NPD) 279 4,19 

Bartelt, Christian (FDP) 673 10,09 

Gabbert, Klaus-Dieter (FREIE WÄHLER) 68 1,02 

Gorsleben, Roland (Die PARTEI) 50 0,75 

 
 

Zweitstimmen Stimmenzahl 
im  
Wahlgebiet 

Stimmenzahl 
in % 

CDU 2.334 35,03 

DIE LINKE 1.035 15,53 

SPD 816 12,25 

AfD 1.532 22,99 

GRÜNE 119 1,79 

NPD 245 3,68 

FDP 403 6,05 

FREIE WÄHLER 37 0,55 

MLPD 4 0,06 

BGE 16 0,24 

ÖDP 6 0,09 

Die PARTEI 45 0,68 

Tierschutzpartei 71 1,06 

 
 
 
 
 
 
 
 



HANSESTADT ANKLAM

Landkreis Vorpommern-Greifswald Zusammenstellung Blatt 1

Wahlkreis (Nr. und Name) der Ergebnisse in Gemeinden mit mehreren Wahlbezirken 

16 Mecklenburgische Seenplatte I für die Wahl zum Deutschen Bundestag im Wahlkreis 16 am

- Vorpommern-Greifswald II 24. September 2017

Mecklenburgische Seenplatte I - Vorpommern-Greifswald II

Wahl-                     Wahlberechtigte                        Wähler Amthor, Jaschins- Miraß, Komning, Pfarr, Andre- Bartelt, Gabbert, Gors-

bezirk                                                                                  Erststimmen Philipp ki, Toni Heiko Enrico Timo jewski, Christian Klaus- leben,

laut Wählerliste nach §25 insge- insge- darunter un- (CDU) (DIE (SPD) (AfD) (Grüne) Michael (FDP) Dieter Roland

ohne mit Abs. 2 samt (A1 samt mit Wahl- gültig gültig LINKE) (NPD) (FREIE (Die

Sperrver- Sperrver- BWO +A2+A3) schein WÄHLER) PARTEI)

merk "W" merk "W"

A1 A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D12

001 1132 253 0 1385 717 0 14 703 226 92 105 168 10 25 65 7 5

002 1067 157 0 1224 572 0 6 566 175 77 77 127 5 29 64 9 3

003 952 256 0 1208 626 0 3 623 176 85 82 170 6 29 68 6 1

004 1075 213 0 1288 622 0 6 616 174 91 72 149 11 30 72 10 7

005 988 138 0 1126 539 0 6 533 160 83 83 125 8 33 34 7 0

006 896 105 0 1001 445 0 6 439 117 76 81 112 7 22 22 0 2

007 908 155 0 1063 555 0 12 543 172 87 60 142 7 14 49 6 6

008 1070 187 0 1257 578 0 5 573 172 73 77 135 10 36 58 4 8

009 897 160 0 1057 508 0 9 499 133 100 90 109 11 17 25 9 5

901 867 867 9 858 275 139 105 155 19 20 132 7 6

902 721 721 8 713 240 104 116 126 9 24 84 3 7

Ges. 8985 1624 0 10609 6750 1588 84 6666 2020 1007 948 1518 103 279 673 68 50

Anklam, 24.09.2017 Hansestadt Anklam

Gemeindewahlleiter

Siegel



HANSESTADT ANKLAM

Landkreis Vorpommern-Greifswald Zusammenstellung Blatt 2

Wahlkreis (Nr. und Name) der Ergebnisse in Gemeinden mit mehreren Wahlbezirken

16 Mecklenburgische Seenplatte I für die Wahl zum Deuteschen Bundestag im Wahlkreis 16 am

- Vorpommern-Greifswald II 24. September 2017

Mecklenburgische Seenplatte I - Vorpommern-Greifswald II

Wahl-                     Wahlberechtigte                        Wähler CDU DIE SPD AfD GRÜNE NPD FDP FREIE MLDP BGE ÖDP Die Tier-

bezirk                                                                                  Zweitstimmen LINKE WÄH- PAR- schutz-

laut Wählerliste nach insge- insge- darun- un- LER TEI partei

ohne mit § 25 samt samt ter mit gültig gültig

Sperrver- Sperrver- Abs. 2 (A1+A Wahl-

merk "W" merk "W" BWO 2+A3) schein

A1 A2 A3 A B B1 E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11 F12 F13

001 1132 253 0 1385 717 0 14 703 260 100 95 151 13 29 39 1 0 3 2 2 8

002 1067 157 0 1224 572 0 7 565 185 96 70 130 6 26 39 4 0 3 0 1 5

003 952 256 0 1208 626 0 5 621 202 94 75 171 4 26 36 5 1 1 0 2 4

004 1075 213 0 1288 622 0 8 614 212 82 75 158 13 24 32 6 0 1 0 6 5

005 988 138 0 1126 539 0 9 530 184 80 64 128 9 22 33 4 0 1 1 1 3

006 896 105 0 1001 445 0 7 438 121 76 73 115 7 22 18 1 0 0 0 4 1

007 908 155 0 1063 555 0 10 545 185 87 54 135 12 13 41 3 0 1 0 5 9

008 1070 187 0 1257 578 0 6 572 199 71 67 126 12 42 36 3 0 1 0 9 6

009 897 160 0 1057 508 0 9 499 145 100 84 117 10 8 19 3 0 1 0 7 5

901 867 867 4 863 341 139 88 164 19 18 67 4 3 2 1 4 13

902 721 721 8 713 300 110 71 137 14 15 43 3 0 2 2 4 12

Ges. 8985 1624 0 10609 6750 1588 87 6663 2334 1035 816 1532 119 245 403 37 4 16 6 45 71 0

Anklam, 24.09.2017 Hansestadt Anklam

Gemeindewahlleiter

Siegel
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